Tipo de contrato  Contrato de prestación de servicios  

2.2.2. Plazo de ejecución  Trecientos Cuarenta y Cuatro (344) días calendario, contados a partir de 
la suscripción del acta de inicio. 

2.2.3. Lugar de expedición  INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

2.2.4. Valor estimado del 
contrato  

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000,oo) 
MCTE 

2.2.5. Fuente de financiación  Rec.Bce.Gratuidad  

2.2.6. Forma de pago: 

RUBRO  FUENTE NOMBRE VALOR 

2.1.2.02.02.008.01 133604 
Contratación de servicios técnicos 

profesionales 
$ 4.200.000,oo 

Total  $ 4.200.000,oo 

La INSTITUCIÓN EDUCATIVA cancelará el valor del contrato así:  a) Once (11) pagos iguales por 
valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000) M/cte, correspondientes a 
mensualidades vencidas de febrero a diciembre, previa presentación del informe de labores cuenta de cobro o 
factura, y acreditación del cumplimiento de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral, los cuales deberán 
ser recibidos a entera satisfacción por el supervisor. 
b) Un último pago por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000) M/cte, que se 
efectuará una vez el contratista presente el informe final de labores correspondiente al periodo contractual, 
dentro del mes de enero del año siguiente, y este sea recibido a entera satisfacción por el supervisor, previa 
presentación de cuenta de cobro o factura y acreditación del cumplimiento de aportes al Sistema de Seguridad

[...]

Es de considerar que dada la modalidad de contratación directa y al no requerir previamente varias ofertas, 

se analizó el promedio de contratos realizados con objeto similar dentro de la Institución Educativa, 

presupuestando un valor promedio de: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 

($4.200.000,oo)Mcte. 

Dada la naturaleza del contrato a celebrar, la idoneidad y experiencia de la persona a contratar, la fijación del 

presupuesto oficial tiene como origen la autonomía privada de la voluntad de las partes, plasmada en el 

artículo 40 de la ley 80 de 1993